表决结果：同意 3票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 0票。

本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。

（三）股东大会审议情况

本议案无需提交股东大会审议。

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露(2020 年修订)》及

全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司信息披露规则》(股转系统公告[2021]1007号)的相关规定，客观公

允地反映了公司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害

公司和全体股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

无

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露(2020 年修订)》及

全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司信息披露规则》(股转系统公告[2021]1007号)的相关规定，客观公

公告编号：2022-107

允地反映了公司实际财务状况和经营成果，符合公司实际情况，没有损害

公司和全体股东的合法权益，同意对本次会计差错进行更正。

六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正符合《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露(2020 年修订)》及全国中小企业股份转

让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》

(股转系统公告[2021]1007 号)的相关规定，能够更加客观、公正、合理地

反映公司财务状况和经营成果。本次会计差错更正事项的审议和表决程序

符合相关法律法规、业务规则及《公司章程》的规定，不存在损害公司及股

东利益的情形。监事会同意本次对前期会计差错的更正。

七、 本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

公司将按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务

信息的更正及相关披露(2020 年修订)》及全国中小企业股份转让系统有限

责任公司《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》(股转系统

公告[2021]1007 号)的相关规定，对上述事项按照追溯法进行更正。具体调

整项目、调整金额、调整比例等详见下表。公司 2021年半年度发生的前期

重大差错更正事项说明如下：

公告编号：2022-107

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 6月 30 日和 2021年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 353,079,931.79 -37,242,698.09 315,837,233.70 -10.55%

负债合计 116,753,576.41 19,987,967.97 136,741,544.38 17.12%

未分配利润 115,870,918.41 -52,869,588.98 63,001,329.43 -45.63%

归属于母公司所

有者权益合计
237,459,575.37 -55,650,116.32 181,809,459.05 -23.44%

少数股东权益 -1,133,219.99 -1,580,549.74 -2,713,769.73 -139.47%

所有者权益合计 236,326,355.38 -57,230,666.06 179,095,689.32 -24.22%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

3.16% 0.21% 3.37%

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

3.05% -0.19% 2.86%

营业收入 67,864,665.65 -5,914,412.58 61,950,253.07 -8.72%

净利润 7,252,443.43 -1,548,311.70 5,704,131.73 -21.35%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

7,390,086.80 -1,362,222.75 6,027,864.05 -18.43%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

7,139,128.44 -2,019,265.82 5,119,862.62 -28.28%

少数股东损益 -137,643.37 -186,088.95 -323,732.32 135.20%

公告编号：2022-107

八、 备查文件目录

（一）《上海辰光医疗科技股份有限公司第四届董事会第十五次会议决议》

及全套文件。

（二）《上海辰光医疗科技股份有限公司第四届监事会第十二次会议决议》

及全套文件。

上海辰光医疗科技股份有限公司

董事会

2022年 8 月 31日